
MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  1403090123 
Processo Administrativo N° 1403090123-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 20/03/2023 22:41:59 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
21/03/2023 09:53:08 CADASTRO DE PROPOSTA MULTISERVICE CONSTRUÇAO E LOCAÇÃO LTDA 

22/03/2023 10:06:02 CADASTRO DE PROPOSTA ALI VAN LOCACOES DE AUTOMOVEIS EIRELI 

231031202313:05:39 CADASTRO DE PROPOSTA TRANSLOC TRANSPORTES E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI 

31202318:59:51 CADASTRO DE PROPOSTA DB LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI 

24103/2023 13:34:44 CADASTRO DE PROPOSTA JH LOCACOES E SERVICOS LTDA 

2410312023 13:43:03 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JH LOCACOES E SERVICOS LTDA 
2710312023 10:53:49 CADASTRO DE PROPOSTA CV TOME SERVIÇOS -  ME 

27/03/202316:54:30 CADASTRO DE PROPOSTA WORK TECH SERVIÇOS 

291031202314:46:41 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ALIVAN LOCACOES DE AUTOMOVEIS EIRELI 

29/03/2023114:48:55 CADASTRO DE PROPOSTA MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIREtI 
29/031202315:54:10 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TRANSLOC TRANSPORTES E LOCACAO DE VEÍCULOS EIRELI 
29/031202316:04:29 CADASTRO DE PROPOSTA AVAM SERVIÇOS EIRELI ME 
29/031202316:17:29 CADASTRO DE PROPOSTA ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI 

291031202316:28:38 CADASTRO DE PROPOSTA TRANS SERVICE TRANSPORTE LOCACOES E SERVICOS EIRELI - ME 
291031202316:31:27 CADASTRO DE PROPOSTA CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 

2910312023 16:38:09 CADASTRO DE PROPOSTA DAVI LOPES SILVA SERVICOS 
291031202316:48:43 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
29103/202321:22:25 CADASTRO DE PROPOSTA FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 
30103/202307:52-34 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 
301031202308:41:37 CADASTRO DE PROPOSTA PGL SERVICOS LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI 
301031202308:45:48 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PGL SERVICOS LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI 

0
3/2023 09:00:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA WORK TECH SERVIÇOS 

301031202309:50:20 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
30/031202313:52:34 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AVAM SERVIÇOS EIRELI ME 
301031202313:57:39 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI 
30/031202314:02:11 CADASTRO DE PROPOSTA A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 
30/03í202314:02:43 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 
30/031202314:04:52 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TRANS SERVI CE TRANSPORTE LOCACOES E SERVICOS EIRELI - ME 
30/031202314:22:04 CADASTRO DE PROPOSTA DOMINGOS DENES DOS SANTOS LOPES 

301031202314:50:25 CADASTRO DE PROPOSTA MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME 
30103/202315:11:06 CADASTRO DE PROPOSTA ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI 
301031202315:15:53 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 
30/03/202315:18:47 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DAVI LOPES SILVA SERVICOS 
301031202315:44:32 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA 

301031202315:47:06 CADASTRO DE PROPOSTA PK SERVIÇOS & LOCAÇÕES 
301031202316:15:31 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME 
301031202316:26:25 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI 
30103/202316:31:12 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO DAS CHAGAS R. SOARES TRANSPORTES 

3,01031202316:37:33 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PK SERVIÇOS & LOCAÇÕES 
30/03/2023 16:44:33 CADASTRO DE PROPOSTA FERNANDO VIEIRA ARAUJO - ME 
301031202316:56:50 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FERNANDO VIEIRA ARAUJO - ME 

Gerado em: 31/03/2023 09:20:34 
	

1 de 5 



Rubrica} 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

30/0312023 19:13:26 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DB LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI 
301031202321:17:57 CADASTRO DE PROPOSTA MM LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME 
30/03/202321:23:54 CADASTRO DE PROPOSTA HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 
30/03/2023 22:36:08 CADASTRO DE PROPOSTA M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 
30/03/2023 23:05:51 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 
30/03/2023 23:45:01 CADASTRO DE PROPOSTA AHCOR LOCAÇÃO E TRANSPORTES LTDA 
30/03/2023 23:55:32 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AHCOR LOCAÇÃO E TRANSPORTES LTDA 
31/03/2023 01:28:40 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DOMINGOS DENES DOS SANTOS LOPES 
31/03/2023 02:06:00 CADASTRO DE PROPOSTA J.J. LOCAÇÕES &COI'1STRUÇÕES EIRELI 
31/03/2023 02:11:32 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J. J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI 
31/03/2023 06:43:27 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
31/03/2023 06:58:45 CADASTRO DE PROPOSTA E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 

I

3(2023 07:17:19 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 
3/2023 07:25:30 CADASTRO DE PROPOSTA QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA 

31/03/2023 07:26:04 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA 
31/03/2023 07:50:58 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 
31/03/2023 08:56:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia  senhores licitantes, vamos da início a fase de lances em alguns instantes. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: KM 	 Marca: MARCOPOLO 
Descrição: 22770 - ROTA 103 - VARZEA DA CACIMBA, TUINGUI, SANTO AFONSO, 
MICRO-ÔNIBUS - ENSINO FUNDAMENTAL - TURNO NOITE 

Modelo: VOLARE 
JUREMA, NOVA LADEIRA, JUPIRA, TINGUI - 

Quantidade: 18.000 	 Valor Unit.: 4,96 Valor Total: 89.280,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
 TOME SERVIÇOS - ME 048 23.834.673/0001-42 6,15 4,96 Sim .C 

TRANSLOC TRANSPORTES E LOCACAO 033 41.429.820/0001-80 6,00 4,97 0,20 Sim 

3 MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E 087 40.212.031/0001-20 6,10 498 0,20 Sim 
4 AVAM SERVIÇOS EIRELI ME 003 18.640.47010001-85 5,00 5,00 0,40 Sim 

5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 049 40.219.546/0001-52 6,15 5,04 0,80 Sim 
6 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS 059 22.818.188/0001-12 6,15 5,05 0,20 Sim 
7 QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA 074 33.650.363/0001-21 6,15 5,07 0,40 Sim 

8 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 091 04.011.79610001-39 6,15 5,08 0,20 Sim 
9 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 007 35.959.058/0001-41 6,15 5,12 0,79 Sim 

10 WORK TECH SERVIÇOS 028 09.252.550/0001-72 6,15 5,13 0,20 Sim 

11 ECOITA ENGENHARIA E 014 20.732.519/0001-71 5,15 5,15 0,39 Não 
12 FRANCISCO DAS CHAGAS R. SOARES 086 18.043.742/0001-60 6,15 5,18 0,58 Sim 
13 CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 052 11.417.068/0001-97 6,15 5,19 0,19 Sim 
14 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 043 21.649.501/0001-73 6,15 5,20 0,19 Sim 
15 J. J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES 072 18.866.411/0001-20 5,85 5,21 0,19 Sim 
16 MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA 046 10.923.326/0001-44 6,15 5,24 0,58 Sim 
17 TRANS SERVICE TRANSPORTE 065 28.036.43710001-02 5,30 5,30 1,15 Sim 
18 DAVI LOPES SILVA SERVICOS 022 35.847.172/0001-80 5,50 6,50 3,77 Sim 
19 JH LOCACOES E SERVICOS LTDA 021 34.403.799/0001-89 6,15 5,65 2,73 Sim 

Gerado em: 3110312023 09:20:34 2 de 5 



5,66 20 M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E 	093 35.864.328/0001-30 6,15 0,18 	Sim 

056 29.011.629/0001-19 6,15 	 6,14 26 FERNANDO VIEIRA ARAUJO - ME 1,49 	Sim 

27 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 	060 43.570.564/0001-72 6,15 	 6,15 0,16 	Sim 

6,15 29 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 	 042 48.684.766/0001-69 6,15 

3 de 5 Gerado em: 31/03/2023 09:20:34 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

30 ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI 032 32.193.868/0001-41 6,15 	 6,15 	 0,00 	Sim 

28 MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE- 088 27.854.245/0001-32 6,15 	 6,15 

	

0,00 	Sim 

	

0,00 	Sim 

0PK SERVIÇOS & LOCAÇÕES 	 073 42.819.401/0001-18 6,15 6,15 	 0,00 	Sim 

OMINGOS DENES DOS SANTOS LOPES 040 19.579.940/0001-05 6,15 	 6,15 	 0,00 	Sim 



1¼0 Dc 

H 

31/03/2023 09:04:05 LANCE 

o- 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

FRANCISCO DAS CHAGAS R. SOARES TRANSPORTES (PARTICIPANTE 

Bub ilca 

6,15 

31/03/2023 09:04:05 LANCE A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 6,15 

31/03/2023 09:04:05 LANCE FERNANDO VIEIRA ARAUJO - ME (PARTICIPANTE 056) 6,15 

31/03/2023 09:04:05 LANCE MM LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 098) 6,15 

31/03/2023 09:04:05 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 091) 6,15 

31/03/202309:04:05 LANCE M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 6,15 

31/03/202309:04:05 LANCE AHCOR LOCAÇÃO E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 016) 6,15 

31/03/2023 09:04:05 LANCE J. J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 072) 5,85 

31/03/2023 09:04:05 LANCE E.R.A. PAIVA SERVIÇOS  -  ME (PARTICIPANTE 043) 6,15 

31/03/2023 09:04:05 LANCE QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA (PARTICIPANTE 074) 6,15 

3 /03/2023 09:05:02 LANCE WORK TECH SERVIÇOS (PARTICIPANTE 028) 6,01 

3/2023 09:05:03 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 007) 5,12 

31/03/2023 09:05:27 LANCE C V TOME SERVIÇOS  -  ME (PARTICIPANTE 048) 5,14 

31/03/2023 09:06:10 LANCE WORK TECH SERVIÇOS (PARTICIPANTE 028) 5,99 

31/03/2023 09:06:12 LANCE FERNANDO VIEIRA ARAUJO  -  ME (PARTICIPANTE 056) 6,14 

31/03/2023 09:06:25 LANCE ALIVAN LOCACOES DE AUTOMOVEIS EIRELI (PARTICIPANTE 036) 6,05 

31/03/2023 09:07:21 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 091) 5,90 

31/03/2023 09:07:29 LANCE E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 043) 5,20 

31/03(2023 09:07:43 LANCE MM LOCAÇÕES E SERVIÇOS  LTDA  -  ME (PARTICIPANTE 098) 6,13 

31/03/2023 09:08:10 LANCE DB LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 078) 6,12 

31/03/2023 09:08:19 LANCE A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 5,10 

31/03/2023 09:08:37 LANCE WORK TECH SERVIÇOS (PARTICIPANTE 028) 5,84 

31/03(202309:08:38 LANCE DB LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 078) 6,03 

31/03/2023 09:09:00 LANCE MM LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 098) 6,02 

31/03/2023 09:09:22 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 049) 5,11 

31/03/2023 09:09:50 LANCE FRANCISCO DAS CHAGAS R. SOARES TRANSPORTES (PARTICIPANTE 5,28 

03/2023 09:10:13 LANCE AHCOR LOCAÇÃO E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 016) 5,89 

/03/2023 09:11:35 LANCE CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI  -  ME (PARTICIPANTE 052) 5,19 

31/03/2023 09:11:55 LANCE MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 087) 5,01 

31/03(2023 09:12:03 LANCE J. J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 072) 5,21 

31/03/2023 09:12:03 LANCE WORK TECH SERVIÇOS (PARTICIPANTE 028) 5,27 

31/03/2023 09:12:09 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 091) 5,16 

31/03/2023 09:12:09 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

31/03/2023 09:12:11 LANCE TRANSLOC TRANSPORTES E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI 5,02 

31/03/2023 09:12:17 LANCE JH LOCACOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 5,87 

31/03/2023 09:12:28 LANCE WORK TECH SERVIÇOS (PARTICIPANTE 028) 5,13 

31/03(2023 09:12:31 LANCE C V TOME SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 048) 5,09 

31/03/2023 09:12:35 LANCE FRANCISCO DAS CHAGAS R. SOARES TRANSPORTES (PARTICIPANTE 5,18 

31/03/2023 09:12:35 LANCE TRANSLOC TRANSPORTES E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI 4,99 

31/03/2023 09:12:45 LANCE MM LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 098) 5,86 

31/03/2023 09:12:48 LANCE M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI 5,66 

311031202309:12:48 LANCE QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA (PARTICIPANTE 074) 5,17 

31103/2023 09:13:17 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 091) 5,08 

31/0312023 09:14:55 LANCE MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 087) 4,98 

Gerado em: 31/03/2023 09:20:34 Is' 



MEMBRO DE APOIO ARLEN DE SOUZA TEIXEIRA 

31/03/2023 09:20:34 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: JOS WEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

311031202309:15:03 LANCE 	QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA (PARTICIPANTE 074) 5,07 

3110312023 09:15:10 LANCE 	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 049) 5,06 

311031202309:15:30 LANCE 	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 5,05 

31/031202309:16:32 LANCE TRANSLOC TRANSPORTES E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI 4,97 

311031202309:17:16 LANCE 	C V TOME SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 048) 4,96 

31/031202309:17:32 LANCE 	MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 5,24 

31/0312023 09:17:34 LANCE 	JH LOCACOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 021) 5,65 

311031202309:18:33 LANCE 	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 049) 5,04 

31/031202309:20:34 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 
31/0312023 09:20:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

tentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 048  
3/2023 09:20:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é C V TOME SERVIÇOS - ME 

MEMBRO DE APOIO WILMA WCIA ROCHA FERREIRA 

Gerado em: 31/03/2023 09:20:34 	 5 de 5 


